§ 15. Sumamus ergo pro  $v$  et  $u$  duos numeros, quorum eadem sit divisorum summa, ponaturque

$$v = 71, \quad u = 5 \cdot 11, \quad \text{erit } V = 72 = 2^3 \cdot 3^2,$$

ita, ut numeri amicabilei sint  $71a$  et  $55a$ . Erit ergo  $\frac{A}{a} = \frac{v+u}{v} = \frac{126}{72} = \frac{7}{4}$ . Unde patet, numerum  $a$  factorem habere debere 4 seu  $2^2$ , vel etiam altiorem potestatem ipsius binarii. Sit igitur

$$a = 2^2 b, \quad \text{erit } A = 7B \quad \text{et} \quad \frac{A}{a} = \frac{7B}{4b} = \frac{7}{4}, \quad \text{ideoque } \frac{B}{b} = \frac{1}{1}.$$

Hinc igitur obtinetur  $b = 1$ ; ac propterea  $a = 4$ , prodeuntque numeri amicabilei:

$$4 \cdot 71 = 284 \quad \text{et} \quad 4 \cdot 55 = 220.$$

Neque vero altior binarii potestas pro factore ipsius  $a$  assumi potest, posito enim

$$a = 8b, \quad \text{fit } A = 15B \quad \text{et} \quad \frac{A}{a} = \frac{15B}{8b} = \frac{7}{4}, \quad \text{unde } \frac{B}{b} = \frac{14}{15}.$$

quae aequatio est impossibilis, cum nullus numerus ad suam divisorum summam rationem majoris inaequalitatis habere possit. Simili modo si statuatur:

$$v = 5.131 = 655, \quad u = 17.43 = 731, \quad \text{erit } V = 2^5 \cdot 3^2 \cdot 11,$$

et numeri amicabile 655a et 731a; debet autem esse

$$\frac{A}{a} = \frac{v+u}{V} = \frac{1386}{2^5 \cdot 3^2 \cdot 11} = \frac{77}{4 \cdot 11} = \frac{7}{4},$$

unde ut ante fit  $a = 4$ ; ita ut numeri amicabile hinc reperiantur

$$4.655 = 2620 \quad \text{et} \quad 4.731 = 2924.$$

Pari modo cum sequentes numeri eandem divisorum summam habeant:

$$v = 5.251 \quad \text{et} \quad u = 13.107, \quad \text{erit enim } V = 2^5 \cdot 3^5 \cdot 7,$$

unde si numeri amicabile statuatur:

$$5.251a = 1255a \quad \text{et} \quad 13.107a = 1391a, \quad \text{erit } \frac{A}{a} = \frac{2646}{2^5 \cdot 3^5 \cdot 7} = \frac{7}{4},$$

unde iterum fit  $a = 4$ , ita ut numeri amicabile sint futuri:

$$5020 \quad \text{et} \quad 5564.$$

§ 16. In his exemplis inventio numeri  $a$  nihil habebat difficultatis; sumamus ergo exempla, ubi  $a$  plus laboris requirit. Statuatur

$$v = 827 \quad \text{et} \quad u = 5.137, \quad \text{ex utroque fit } V = 2^2 \cdot 3^2 \cdot 23.$$

Quaeratur ergo multiplicator communis  $a$ , ut sit  $\frac{A}{a} = \frac{v+u}{V} = \frac{1512}{2^2 \cdot 3^2 \cdot 23} = \frac{42}{23}$ . Cum igitur 23 sit factor ipsius  $a$ , ponatur  $a = 23b$ , erit

$$A = 2^5 \cdot 3B, \quad \text{ideoque } \frac{A}{a} = \frac{2^5 \cdot 3B}{23b} = \frac{2 \cdot 3 \cdot 7}{23}, \quad \text{ergo } \frac{B}{b} = \frac{7}{4},$$